
| Dopravní podnik Ostrava a.s.dpo DOPRAVNÍ 
PODNIK 
OSTRAVA

Poděbradova 494>'2 
702 CO Oslavil. Moravská Ostrava 
tú 6’9 74 757. DIC. CZ61974757 

T 59 740 1111. www dpo cz

středisko správa a údržba ost. majetku
AROWANIE STAVs.r.o.

Ostrava dne. . , [Č: 07949782
Způsob odeslaní: osobné / postou/e-mailem , „
Vyřizuje: Uhlířská 2161/15
Tel.: Ostrava
E-mail:

| Objednávka č. DOD20231941

Předmět dodávek a smluvní podmínky

Předmětem dodávky je odstranění havárie vodovodního potrubí v areálu tramvaje Porubá.
Cena za provedené práce a dodaný materiál činí 91 076,- Kč bez DPH viz. cenová nabídka dodavatele ze dne 
25.08.2023

Cena zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí předmětu plnění a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. V ceně 
jsou již zahrnuty všechny náklady vč. likvidace odpadů.

Termín plnění je do 08. 09.2023.

Objednatel provede platbu ceny na základě faktury, kterou je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den předání a převzetí díla.

Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturu musí být vystavena ve formátu PDF 
a doručena na adresu . Ve formátu PDF bude doručena i příloha, tj. oboustranně
podepsaný dodací list - zástupcem střediska správa a údržba ostatního majetku.

Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě. 
V takovém případě přestává běžet lhůta splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet od doručení 
opravené faktury zpět objednateli. -

Sankční ujednání: V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla oproti sjednanému termínu, je 
objednatel oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli, smluvní pokutu ve výši 400 Kč 
za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok objednatele na 
náhradu škody.

Objednatel je povinen převzít pouze plnění bez vad a nedodělků. V případě, že objednatel převezme plnění 
s vadami či nedodělky, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za provedení celého předmětu plnění až po 
odstranění všech vad a nedodělků.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost. Záruční doba se sjednává v trvání 36 měsíců od dne 
protokolárního převzetí díla objednatelem.

Zhotovitel podpisem této objednávky bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a 
za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto objednávku, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 
vyplývající zveřejnit. Podpisem této objednávky dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s/ 
je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv. 

| Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100strana 1/2



| Dopravní podnik Ostrava a.s.a DOPRAVNÍ 
OOO PODNIK 

w OSTRAVA
Pocěbradova 494'2 

702 CO Ostrava. Moravská Ostrava 
tC 619 74 757. DIČ. CZ61974757 

T5974Q 'IH.wwwdpo cz

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této objednávky je vyžadováno uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání objednávky 
do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti objednávky se objednatel zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu Tato objednávka
nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Plnění předmětu objednávky před účinností 
této objednávky se považuje za plnění podle této objednávky a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 
objednávkou.

Tuto objednávku lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků.

Nedílnou součástí této objednávky je Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP.

Za zhotovitele:
f^d. WSW A/táš, iW

Za objednatele:

jednatel společnosti

1 Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100strana 2/2



| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Objednávka DOD20231941
Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby splňovalo 
platné bezpečnostní a požární předpisy,

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava, jsou 
zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),

c) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou 
na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze 
v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní 
způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění,

d) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni 
dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních 
bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání 
oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti 
alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou 
zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se 
zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny,

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných 
zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové 
zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na 
výzvám ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní 
strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby 
plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v 
plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy’,

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP 
Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, že 
uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo DP Ostrava 
na náhradu škody.

Za DP Ostrava Za tyRov^Miž & fi 1/ S-s. o.

V Ostravě dne V ÖST/W* dne 5 7 2$


